РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  « МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12.01.2016г.

№ 3
Об установлении размеров регулируемых тарифов за один пассажиро-километр по муниципальным маршрутам в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 16 декабря 2009 года № 312-ЗЗК «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории Забайкальского края», на основании заключения Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по расчету регулируемых тарифов, руководствуясь Уставом муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края р е ш и л:
1.   Установить с 17 февраля 2016 года предельный максимальный размер тарифа по муниципальным маршрутам в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в размере 4,45 рубля за пассажиро-километр.
2. Установить регулируемый размер тарифа по муниципальным маршрутам в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в размере 1,95 рубля за пассажиро-километр.
3.  Установить перевозчику  возмещение части затрат или недополученных доходов на выполнение работ по осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в размере  2,5 рубля за пассажиро-километр.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru  и вступает в силу после его опубликования.

Глава  муниципального района
Г.Н. Колов